
Modifikace 
 návrhů změn vnitřních předpisů Univerzity Karlovy v Praze  

 
Na základě stanovisek fakult a dalších součástí se předkládají následující modifikace návrhů změn 

vnitřních předpisů UK podaných dne 20. listopadu 2012: 
 

•••• Návrh Změny Statutu UK (dílčí)  
 

1. V čl. 1 bodě 1 Změny se zrušuje vložení odstavce 8 do čl. 5 novelizovaného znění.  
  
•••• Návrh Změny Stipendijního řádu UK 
 

2. Čl. 1 bod 10 Změny zní: „V čl. 8 odst. 1 písm. a) se na konec doplňuje středník a slova „; tato 
podmínka se neuplatní, jde-li o účelové stipendium nebo stipendium na výzkum“.“. 

3. V čl. 1 bodě 11 Změny, v čl. 8 odst. 3 novelizovaného znění se na konec doplňuje věta: „Je-li 
student zapsán ke studiu v prezenční formě studia ve více doktorských studijních programech, 
nebo ve více studijních oborech studijního programu, může mu být toto stipendium přiznáno 
i vypláceno pro dané období nejvýše jednou, a to v tom studiu, do kterého se zapsal dříve; nelze-li 
takové studium určit, je mu přiznáno i vypláceno ve studiu, které na návrh studenta a po 
projednání s děkany dotčených fakult určí rektor.“. 

4. V čl. 1 Změny se doplňuje nový bod 15, který zní: „15. V čl. 11 odst. 1 se na konec doplňují slova 
„a čl. 3 odst. 3“.“. 

 
•••• Zásady používání a ochrany znaku UK 

 
5. V čl. 1 bodě 1 Změny, v čl. 2 odst. 3 novelizovaného znění se na konec doplňuje věta: „V této 

podobě může být znak univerzity též užíván studenty a zaměstnanci univerzity k označování jejich 
bakalářských, diplomových, rigorózních, disertačních nebo habilitačních prací.“. 

 
 
 
V Praze dne 11. ledna 2013  

 
 

Za správnost: 
 
RNDr. Tomáš Jelínek 
        kancléř UK 


